DECRETO Nº 44.568, DE 07/07/2023. 

SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇA-

MENTO PARA O EXERCICIO DE 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DAS ATRIBUI-

ÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 4.566/2022. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar a importância de R$ 2.025.139,00 

(dois milhões e vinte e cinco mil e cento e trinta e nove reais) nas dotações descritas a seguir: 

Dotação 1211  

Unidade Orçamentária 25.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Classificação Funcional 10.301.0015.2035 Operações Especiais e Judiciais  

Categoria Econômica 3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS  

Vínculo 1.500.0015.1002 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANS.